Società non finanziarie e altri soggetti 5.125   1,0%

OICR 83.562   16,9%

494.770  100,0%

Dettaglio delle attività finanziarie per tipologia di
emittente

Relazioni e bilancio 2013  Pag.39

I valori di sensitivity del valore di mercato dei titoli obbligazionari rispetto ad una variazione

del merito creditizio degli emittenti, intesa come shock degli spread di mercato, sono riportati

nella tabella seguente.

Tab. 18 – Analisi di sensitività sullo spread di credito
(Importi in € migliaia)

Esposizione al rischio azionario

La sensitivity del portafoglio a fronte di un ipotetico deterioramento dei corsi azionari pari al 10

per cento risulta quantificata come si evince dalla tabella seguente.

Tab. 19 – Analisi di sensitività sul portafoglio azionario
(Importi in € migliaia)

Strumenti finanziari derivati

Nel corso dell’esercizio 2013 la compagnia non ha operato in strumenti derivati e, pertanto, a

fine 2013 non figurano posizioni aperte..

Esposizione al rischio di cambio

Al 31 dicembre 2013, il portafoglio investimenti è espresso interamente nella divisa

comunitaria. Non esistono pertanto posizioni soggette al rischio di cambio.

2013 % +100 bps -100 bps

319.423   78,7% (15.749) 16.778

86.641   21,3% (2.403) 1.614

406.064  100,0% (18.152) 18.392

0 0,0% 0 0

Totale 406.064  100,0% (18.152) 18.392

Variaz.di fair value a
seguito di variazioni degli

spread di credito

Titoli obbligazionari di emittenti governativi

Titoli obbligazionari di emittenti corporate

Effetto copertura rischio di credito

Sub Totale

2013 %

19 0,37%

5.124 99,63%

0 0,00%

Totale 5.143   100,00%

Effetto copertura rischio azionario 0

(514)

Variaz.di fair value a seguito
di variazioni dei corsi

azionari

-10%

Titoli azionari società finanziarie (2)

Titoli azionari società non finanziarie e altri soggetti (512)

Relazioni e bilancio 2013  Pag.40

Altre informazioni

Il personale

L’organico della Compagnia al 31 dicembre 2013 consta di n. 112 dipendenti a tempo

indeterminato:

Tab. 20 – Organico dipendenti

L’esercizio, per quanto attiene all’attività di gestione delle Risorse Umane, è stato

caratterizzato dall’obiettivo di valorizzare il potenziale di conoscenze e competenze presenti al